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RESRUTT 

1.10 Ankomst Antananarivo (Tana), Madagaskar. 

2.10 Buss till Perinet nationalpark (Analamazoatra Reserve-Perinet Reserve). 

3.10 Vandringar i Perinet nationalpark. 

4.10 Vandring i Parc d´Iaroka. 

5.10 Besök i Mantadia-parken, systerpark till Perinet. Buss till Tana. 

6.10 Besök vid Alarobia Lake, Tana, på förmiddagen. Flyg till Mahajanga i nordväst och buss till 

Ampijoroa nationalpark (Ankarafantsika NP – Ampijoroa). 

7.10 Ampijoroa med båttur på Lake Ravelobe. Kort kvällsvandring med "spotlighting". 

8.10 Ampijoroa till Mahajanga, med besök vi Lac Sacré. Flyg till Tana. 

9.10 Flyg från Tana till Tulear i sydväst. Buss till Ifaty och besök i Spiny Forest ("Parc Mosa"). 

10.10 Besök i Spiny Forest samt vid salinerna nära Ifaty. 

11.10 Vi lämnar Ifaty och gör kort besök vid La Table. Frukost i Tulear och sen båt till Nosy Ve. 

Vidare till Anakao. 

12.10 Båt till Tulear och buss via Zombitse nationalpark till Isalo. 

13.10 Buss via Anja till Ranomafana. 

14.10 Vandringar i Ranomafana nationalpark. 

15.10 Vandringar i Ranomafana nationalpark. 

16.10 Besök i våtmarker och risfält nära Ranomafana. Buss via Ambositra till Antsirabe.  

17.10 Buss till Tanas flygplats och flyg hem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. Helmet Vanga. Foto: Carl-Axel Bauer 
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AviFauna-gruppen i Ranomafana. 

 

 
 

INLEDNING 

AviFaunas resa till Madagaskar 2019 präglades överlag av varmt och fint väder, dock blev det några regniga 

eftermiddagar på slutet av resan. Fågelutbytet blev bra – så gott som alla de förväntade fågelendemerna visade 

upp sig, plus några oväntade! Mest spektakulär var nog Helmet Vanga! Det blev dessutom många "näraende-

mer"- arter speciella för Madagaskar och de närliggande önationerna. Utöver detta såg vi många fina lemurer och 

kameleonter, samt vackra scenerier. Det blev förstås också tillfälle till en del intressanta kulturella intryck, inte 

minst från bussen, i detta ett av jordens mest udda länder. 
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RESEDAGBOK 

 

1 oktober 
Air France-planet landade punktligt på Antananarivos 

flygplats ca kl 22:30. Hela gruppen reste med detta plan 

och lite senare kunde reseledaren med tillfredsställelse 

konstatera att allt bagage för de 8 resenärerna hade an-

länt. I ankomsthallen väntade vår guide Fano och chauf-

för och efter växling till lokal valuta, Ariary, fortsatte vi 

med buss till vårt hotell Au Bois Vert, dit vi anlände strax 

efter midnatt. Här blev det hörobsar av vår första mada-

gaskarfågel, Madagascan Nightjar, vars spelläte ekade 

magiskt i den glesa talldungen intill hotellet. 

 

2 oktober. Lite morgonskådning i hotellträdgården gav bl 

a Malagasy White-eye, Madagascan Magpie-Robin, 

Souimanga Sunbird, Red Fody och Madagascan Wagtail.  

Efter en god frukost checkade vi ut och äntrade bussen 

för dagens resa till nationalparken Perinet, några timmars 

körning i stort sett rakt öster ut. Vi åkte genom ett land-

skap dominerat av risfält, med vita och svarta Dimorphic-

hägrar, samt ägrett-, ko- och rallhägrar och några Hamer-

kop. Så småningom blev det lite mer kuperat och skogigt 

och vi anlände till vårt hotell, Lemur Lodge, i Perinet vid 

lunchtid. Lunchen på hotellet var franskinspirerad och 

överraskande elegant. Eftermiddagens skådning i de lägre 

och mindre kuperade delarna av parken blev en fin start 

med bl a 2 ex av den svårsedda och mycket speciella 

Collared Nightjar, tätt tryckta intill varandra, ett flertal 

arter vangor: Chaberts, Blue, Tylas, Red-tailed Vanga 

och Ward´s Flycatcher (ja, numera en vanga, den också!), 

samt Madagascan Starling.    

 

Ett par Collared Nightjar i Perinet NP. Foto: Carl-Axel 

Bauer. 

 

3 oktober 

Dagen ägnades åt vandringar i Perinet. Det blev fina 

obsar av Hook-billed Vanga, den vackra Blue Vanga, den 

ovanliga och mycket speciella Nuthatch Vanga, som 

påminner något om nötväcka och trädkrypare i sitt bete-

ende. Vi fick även se Crossley´s Vanga på bo! Spelfly-

gande Henst´s Goshawk och Cuckoo Roller, med klang-

full spelsång, var fina upplevelser, som dock skulle över-

trumfas av Indrins mäktiga sång, lik en polyfonisk saxo-

fonkoncert, som ljöd över regnskogen. Det blev också 

utmärkta obsar av denna den största lemuren, i svart-vit 

päls. Åter vid parkentrén fick vi förevisat en Madagascar 

Tree Boa, som gömt sig under en tät buske. Efter ytterli-

gare en god lunch och lite siesta gjorde vi en vandring på  

 

 

 

några timmar i de lägre delarna av Perinet. Eftermidda-

gens finaste obs var på Madagascan Ibis, en skogslevande 

ibis, endemisk för Madagaskar och dessvärre allt mera 

sällsynt. Efter att vi först bara fått korta obsar av ett ex, 

upptäckte vi senare ett par på strandbrinken till en å, som 

vi kunde beundra och fota länge. Där sågs även White-

throated Rail och i närheten en Red-breasted Coua. Även 

en något grotesk Parson´s Chameleon kunde beskådas. 

 

4 oktober. Största delen av dagen ägnades åt ett besök i 

Parc d´Iaroka, ganska nära Perinet. "Målarten" för dagen 

var den karismatiska Helmet Vanga, som häckar med 

några par i parkens regnskog. Efter en timmes färd med 

våra jeepar på eländiga vägar kom vi till vägs ände. Efter 

en kort promenad spelades en Rufous-headed Ground 

Roller "fram" i ett buskage, där den dock höll sig i de 

mörkare partierna. Några lyckades iallafall se bröstets 

hajtandsmönster. Däremot visade en Madagascan Pygmy 

Kingfisher upp sig mycket fint. Vandringen fortsatte i en 

dryg timme och det blev sen en ganska brant klättring in 

och ner i regnskogen, där den magiska fågeln Helmet 

Vanga enligt uppgift skulle finnas och även häcka. Väl på 

plats mötte några lokala spanare och ett färdigt bo av den 

magiska fågeln förevisades, dock utan att ägaren visade 

upp sig. Efter en stunds väntan hördes en Short-legged 

Ground Roller sjunga och vi vandrade tillbaka en bit för 

att försöka se denna exklusiva endem. Det blev dock bara 

en hörobs och istället blev vi efter en stund hämtade av 

en av spanarna som nu hade hittat vangan. Vi banade oss 

fram genom regnskogen, korsade en å fyra gånger och 

stod plötsligt så nära vangan att vi kunde skymta den 

mellan träden, ca 20 m bort: En drygt blåkråkestor fågel 

med rödbrun rygg och stjärt, svart fjäderdräkt i övrigt, 

lysande gult öga och ett stort, kraftigt, nästan groteskt 

näbb, skimrande i metallblått! Sannerligen en av fågel-

världens mest speciella och magiska arter! Och inte 

många skådare förunnat att få se! Stämningen var eforisk 

när vi började klättringen upp mot den någorlunda hori-

sontella stigen som ledde tillbaka till jeeparna. Alla hade 

klarat vedermödorna bra, men lite åderlåtning och blå-

märken får man självfallet acceptera för att få se denna 

fantastiska fågel! Åter vid jeeparna visade det sig att de 

deltagare som stannat kvar hade fått utmärkta obsar – och 

film – på Madagascan Flufftail - en art som skulle gäcka 

resten av gruppen länge.  

 

Madagascan Grebe. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

5 oktober 
Under förmiddagen besöktes Mantadia, en angränsande 

park till Perinet. Vid en liten sjö hittade vi resans enda 
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Madagascan Grebe. En Lowland Streaked Tenrec, sim-

made plötsligt förbi och tog ibland hjälp av näckrosbla-

den för att komma fortare fram. Tenrecs ser ut som igel-

kottar, men är betydligt primitivare. I ett ihåligt dött träd 

intill sjön häckade Malagasy Kestrel, som utfodrade sina 

ungar med en ödla. Även Madagascan Blue Pigeon visa-

de sig fint. Vi lämnade parken och inledde bussresan 

tillbaka till Tana, där vi åter tog in på Au Bois Vert. 

 

6 oktober 
Morgonbesök vi det lilla reservatet Alarobia Lake i Tanas 

utkant. Reservatet domineras av ett par dammar, som var 

prickiga av änder. Red-billed Teal dominerade, men vi 

såg också flera vackra hannar av Hottentot Teal. Efter lite 

spaning hittade vi den endemiska Meller´s Duck - egent-

ligen ganska intetsägande, drygt gräsandsstor och lik en 

gräsandshona, men med grått näbb. Men en endem är 

iallafall en endem! White-faced Whistlig Ducks var 

vanliga och vi hittade också ett par Knob-billed Ducks. 

Vassar, buskage och träd höll kolonier av ett antal hägrar, 

bl a rallhäger, den vackra Malagasy Pond Heron, både 

svart och vit fas av Dimorphic Egret, samt Black Heron.  

Efter lunch på Tanas flygplats flög vi till Mahajanga i 

nordväst, där vi möttes av mycket varmt och torrt väder. 

Vi fortsatte med buss till Ampijoroa, där vi i skymningen 

fick se den märkliga Sickle-billed Vanga vid parkentrén. 

En kort bussresa tog oss sen till trivsamma Asity Lodge, 

som skulle bli vårt hem i två nätter. 

 

Ett par Madagascan Fish Eagle visade sig fint vid Lake 

Ravelobe! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

7 oktober 
Morgonen inleddes med en fin vandring i de lägre delar-

na av Ankarafantsika NP. Det blev bra obsar av den 

vackra duvan Madagscan Green Pigeon. Strax därefter 

hittades den udda falken Banded Kestrel, samt en Mada-

gascan Hoopoe. Den senare mycket lik europeisk härfå-

gel, men med ett helt annat läte. Efter en stund hittades 

ett par Schlegel´s Asities i ett blommande träd. Hannen 

med naken hud på huvudet, fantastiskt färgat i blått och 

grönt. Asities utgör tillsammans med Sunbird-Asities en 

endemisk familj. Vi hade även turen att se vår första 

representant för en annan endemisk fågelfamilj, mesiter, 

här i form av White-breasted Mesite. Vi bytte vandrings-

led i parken till ett mera kuperat område. Här hittade vi 

den vackra Malagasy Paradise Flycatcher, inklusive 

adulta hannar med mycket lång stjärt, flera fina vangor, 

bl a Blue, Rufous och van Dam´s Vanga. Den lilla dvärg-

uven Torotoroka Scops Owl kunde beskådas på närhåll 

på dagkvist. Och när vi kom tillbaka till entrén fick vi se 

den vackra Coquerel´s Sifaka, en av de större lemurerna.  

Efter lunch och en välbehövlig siesta blev det en båttur på 

Lake Ravelobe. En Madagascan Fish Eagle kretsade över 

sjön när vi gick ombord på båten. Längs stranden sågs 

Broad-billed Roller, förmodligen nyligen återvänd från 

vintersemestern i Afrika, samt några vackra Malagasy 

Kingfisher. Flera nilkrokodiler solade sig på stränderna. 

Ett par Madagascan Fish Eagle kunde studeras på närhåll, 

innan båtturen tog slut. Vi tillbringade sen några timmar 

vid parkentrén och fick där utmärkta obsar på både hane 

och hona av Cuckoo Roller, samt en White-headed 

Vanga på nattkvist. Mörkret föll på och vi gjorde en liten 

vandring med våra ficklampor strax utanför parken. Vi 

hittade ett par Common Jery på nattkvist, liksom några 

olika kameleonter och en Western Fat-tailed Dwarf  

Lemur. Därefter åter till hotellet för en smakrik och god 

middag. 

 

8 oktober. Vi lämnade Ampijoroa och åkte genom ett 

torrt och ibland avbränt landskap till Lac Sacré nära 

Mahajangas flygplats. Sjön var nästan överväxt av näck-

rosor och vattenhyacinter. Helt nära sjön pågick en rätt 

intensiv odling av grönsaker. Man bar vatten från sjön i 

vattenkannor till odlingarna - någon uppumpning av 

vatten gjordes inte(!). På rätt långt håll hittade vi en 

African Pygmy Goose, samt såg ett halvdussin Madaga-

scan Jacana, samt de "vanliga" hägrarna förstås. Vi vände 

tillbaka till Mahajanga och åt en god fisklunch på ett 

hotell nära flygplatsen. Flyget till Tana avgick mitt på 

eftermiddagen och i Tana tog vi åter in på Au Bois Vert. 

 

9 oktober 
Strax efter gryningen upptäcktes äntligen två Madagascan 

Nightjars i vår hotellpark, där de kunde beskådas på nära 

håll, före frukosten. Därefter utcheckning och flyg till 

Tulear i sydväst. Vår busschaufför hade kört den långa 

vägen från Tana och mötte vid flygplatsen i Tulear, varef-

ter vi åkte på en tämligen ny och fin väg, sponsrad och 

byggd av Kina, till Ifaty och vårt hotell, La Mira. Vad 

fick då Kina i utbyte? Tillstånd att bryta titan... . På La 

Mira avnjöt vi iallafall en god lunch i den fina matsalen 

alldeles intill Indiska Oceanen. Efter siesta åkte vi till 

närbelägna "Spiny Forest", som också kallas "Parc Mosa" 

efter familjen som guidar här. Spiny Forest är en mycket 

märklig och helt unik skog med ett antal endemiska, mer 

eller mindre taggiga buskar och träd, samt imponerande 

baobabträd, med märkliga, uppsvällda stammar. Men det 

är inte bara växterna som är unika, här finns också ett 

antal endemiska fåglar. Först flög, helt oväntat, ett par 

Madagascan Cuckoo-Hawks över oss; de gav lite känsla 

av "mini-bivråk".  Sen ropade våra lokala guider på oss 

och efter en snabb vandring i skogen kunde de förevisa 

en Subdesert Mesite – kanske den märkligaste medlem-

men i den endemiska mesit-familjen, med rätt långt, böjt 

näbb och ganska lång stjärt. Under den ganska långa 

stund vi studerade denna fågel höll den sig absolut orör-

lig, i normalfallet säkerligen ett ganska bra sätt att undgå 

upptäckt. Resans enda Running Coua visade också upp 

sig mycket fint innan solen började sjunka och färga 

himlen i rött. 

 

10 oktober 
Dagens skådning började i Spiny Forest i gryningen. En 

flock om ca 45 Grey-headed Lovebirds visade upp sig på 

nära håll vid infarten till Spiny Forest och praktfulla 
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hanar av Sakalava Weaver sjöng från trädtopparna. Under 

den fortsatta vandringen sågs flera arter Vanga - bl a Red-

tailed, Hook-billed och Sickle-billed. En sjungande hane 

av Archbold´s Newtonia, numera medlem av den utvid-

gade vanga-familjen, kunde även beskådas. Förmidda-

gens fågel blev dock en hona av den spektakulära Long-

tailed Ground Roller, som visade upp sig mycket fint. 

Skådningen fortsatte sen vid de närbelägna salinerna, 

med den endemiska Madagascan Plover som målart. 

Flera ex av den snarlika Kittlitz´s Plover, hittades, men 

ingen Madagascan, trots omfattande spaning. Vi bröt 

skådandet när middagshettan började bli besvärande och 

drog oss tillbaka till hotellet för lunch och siesta eller 

bad. Eftermiddagsskådningen började vid salinerna – vi 

skulle hitta Madagascan Plover! Och efter ganska lång 

och omfattande spaning hittade vi verkligen denna lilla 

pipare och fick se den på nära håll! Dags att åka tillbaka 

till Spiny Forest för att leta efter ännu en lokal endem – 

Lafresney´s Vanga. Det blev en rätt lång vandring i tagg-

skogen innan vi äntligen hittade vangan, som bara finns i 

sydvästhörnet av Madagaskar. Nöjda kunde vi i skym-

ningen återvända till vårt hotell! 

 

Subdesert Mesite i "spiny forest". Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

Grey-headed Lovebirds. Foto: Matts Ekman. 

 

11 oktober 
Tidig utcheckning och avfärd österut mot Tulear. Strax 

före Tulear gjorde vi ett besök i den låga och snåriga 

buskskogen vid höjden La Table. Här letade vi efter två 

mycket lokala arter. Först upptäcktes en av dem i form av 

ett par av Verreaux´s Coua och kort därefter den andra, 

Red-shouldered Vanga, den senare en art som beskrevs så 

nyligen som 1997! Med väl förrättat värv fortsatte vi ner 

till Tulear för en god frukost. Därefter började en lite 

äventyrligare del av resan i form av en båttur till ön Nosy 

Ve, vilket bl a innebar ett par "wet landings". Det blev 

ungefär en timmes båttur i rätt hög fart. På långt håll 

gjordes hastiga obsar av en sannolik knölval, samt en 

obestämd albatross, innan vi anlände till Nosy Ve. Spa-

ning mot en sandrevel gav en stor flock Greater Crested 

Tern, flera fisktärnor, samt en Black-naped Tern. Bäst av 

allt var dock de tre Crab Plovers som sällskapade med 

tärnorna! Vi vadade iland i det knädjupa, ljummiga vatt-

net för att utforska denna obebodda lilla sandö. På ett 

blottlagt rev kilade flera roskarlar, i buskagen häckade 

Dimorphic Egret och under några buskar ruvade Red-

tailed Tropicbird. Det blev sen fina flyguppvisningar av 

den mycket eleganta tropikfågeln, varefter vi drog oss 

mot båten. På vägen dit blev det några obsar av resans 

enda Humblot´s Heron, samt en White-fronted Plover. 

Båtresan till vårt strandhotell, Safari Vezo i Anakao, tog 

bara 10 minuter och landstigningen gick bra. Lunch, 

siesta och sen skådning i hotellparken, vilket gav bl a 

Subdesert Brush Warbler och den lokala Littoral Rock 

Thrush. 

 

Littoral Rock Thrush, hane, endem för kustregionen i 

sydväst. Foto: Matts Ekman. 

 

12 oktober 
Efter frukost vadade vi ut till vår båt och susade tillbaka 

till Tulears hamn, där vår buss väntade. Det blev en lång 

dags bussresa genom ett varmt och torrt landskap med 

små byar med fascinerande folkliv, så småningom upp på 

högplatån. Dock gjorde vi ett par fina stopp, bl a för att se 

Madagascan Sandgrouse, samt besöka Zombitse natio-

nalpark. Zombitse är kanske mest känt för den endemiska 

och mycket lokala Appert´s Tetraka, som vi dock inte 

lyckades hitta. Däremot blev det bra obsar på Giant Coua 

och White-browed Owl, samt den fina Coquerel´s Sifaka. 

Strax före skymningen anlände vi till Isalo Rock Lodge, 

ett luxuöst hotell, beläget i ett dramatiskt bergslandskap. 

 

13 oktober 

Efter att ha avnjutit en god frukost och sett en mycket 

avlägsen Forest Rock Thrush åkte vi en kort bit till Isalo 

Interpretation Center, där vi fick nya vyer på det drama-

tiska, klippiga bergsområdet. Dessbättre hade en Forest 

Rock Thrush börjat ta ton och kunde beskådas på hygg-

ligt håll. Färden gick vidare genom högplatåns spännande 

landskap och byar, med ständigt nya intryck. Kring 

lunchtid anlände vi till Anja, ett litet samhälle som har 

turen att ha Ring-tailed Lemurs som grannar. En strid 

ström av turister kommer alltså hit för att se denna karis-

matiska lemur. Både lemuren och flera arter roliga kame-

leonter fick vi se i den närliggande lilla skogen. Efter 

lunch i Anja rullade vi vidare till Ranomafana national-
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park och vårt hotell där, Centrest, som vi nådde sent på 

eftermiddagen. 

 

Ring-tailed Lemur i Anja-reservatet. Foto: Carl-Axel 

Bauer. 

 

14 oktober 
Morgonen började i de planare delarna av Ranomafana. 

Ganska snart fick vi korn på Pitta-like Ground Roller, 

som namnet antyder den snyggaste av Ground Rollers, 

som vi fick bra obsar på. Sen började en lite mer an-

strängande vandring mot de högre regionerna i parken. 

Brown Mesite hördes och vi tillbringade en lång stund 

med att med hjälp av playback försöka få mesiten att 

komma närmre. Det hördes att den (eller de, troligen var 

det en liten grupp) verkligen kom närmre efter ett tag, 

men det var bara en av deltagarna som lyckades få en 

skymt av en av fåglarna. Asities och Sunbird-Asities är 

en endemisk fågelfamilj för Madagaskar och de högre 

delarna av Ranomafana är ett bra ställe att spana efter 

dem. Vi lyckades verkligen hitta ett par Common Sun-

bird-Asity, men endast på lite håll. Strax därefter hittades 

också en hane av Velvet Asity i sober svart häckdräkt, 

med vackert ärggrönt ögonbrynsstreck. Klockan var nu så 

mycket att det var dags att vända tillbaka och avnjuta en 

lunch på Centrest. Oroväckande åskmuller hördes under 

lunchen, men vi beslöt ändå att besöka de lägre delarna 

av parken under eftermiddagen. Där drabbades vi dock av 

regn och fortsatt åska och beslöt efter någon timmes 

vandring på de rätt kuperade stigarna att avsluta dagens 

skådning.   

 

15 oktober 

På nytt satsade vi på de högre regionerna av Ranomafana, 

medan några deltagare höll sig till de lägre, planare de-

larna. Väl uppe på de lite högre höjderna hördes åter igen 

Brown Mesite, men de var tyvärr minst lika tillbakadrag-

na som under gårdagen. Dock upptäcktes ett par Short-

legged Ground Rollers, som kunde beskådas på nära håll. 

Ett gäng om ca tio Red-fronted Brown Lemurs var också 

en av förmiddagens största behållningar. Återtåg till 

bussen, där vi fick veta att de båda deltagarna som skådat 

i de planare delarna hade haft en fin förmiddag med bl a 

Velvet Asity, Common Sunbird-Asity, samt en röd hane 

av resans enda Forest Fody. Eftermiddagens utsikter 

lovade regn och så blev det också, men det blev ändå en 

eftermiddagstur för de tappraste, som hoppades på att 

hitta några av de eftertraktade arterna i de planare delar-

na. Regnet tilltog dock allt mer och efter ett tag beslöt vi 

avbryta eftermiddagens vandring.  

 

Short-legged Ground Roller i Ranomafana nationalpark. 

Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

16 oktober 
Frukost, utcheckning och avfärd med bussen, med besök i 

våtmarker och risfält strax utanför Ranomafana. Vår 

lokale guide mobiliserade en imponerande skara arbetare 

i risfälten, som gjorde sitt bästa för att skrämma upp 

eventuella rallbeckasiner och Madagascan Snipes. Men 

där kammade vi noll - risfälten var helt fågelfria! I en 

närbelägen våtmark fick vi iallafall se Madagascan 

Swamp Warbler och två Blue Couas. Dagens mest spek-

takulära art blev dock en liten, mycket färggrann groda - 

Madagascan Painted Frog eller Baron´s Mantella! Sen 

vidtog en lång bussresa på höglandet, med avbrott för 

lunch i Ambositra där det också var dansuppvisning. 

Därefter fortsatt bussfärd till Hotel Royal Palace i Antsi-

rabe. 

 

Madagascan Painted Frog eller Baron´s Mantella är en 

fantastiskt färgad liten groda! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

17 oktober 
Vi lämnade Antsirabe redan kl 07 och anlände till Tanas 

utkant kl 11. Tyvärr ligger flygplatsen på andra sidan stan 

och det tog oss sen 2,5 timmar att snirkla oss runt och 

genom Tanas förorter och centrala trafikkaos! Resan 

avslutades formellt på flygplatsen med avtackning av 

chauffören och hans assistent, samt Fano, som alla tre 

hade gjort ett jättefint jobb! 

Carl-Axel Bauer 
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Red-tailed Tropicbird hade fin flyguppvisning på Nosy Ve. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

Artlista fåglar 
1 White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata   

200 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 och 50 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 

2 Knob-billed Duck Sarkidiornis melanotos   

2 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 

3 African Pygmy Goose Nettapus auritus   

1 Lac Sacré, Mahajanga 8.10 

4 Hottentot Teal Spatula hottentota   

20 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 

5 Meller's Duck Anas melleri  Endem 

5 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10. Arten anses vara "hotad". 

6 Red-billed Teal Anas erythrorhyncha   

4 Perinet NP 3.10, 100+ Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 6 en route 16.10 

7 Madagascan Partridge Margaroperdix madagarensis  Endem 

2 sågs kort från jeep #1 på väg till Parc d´Iaroka, 4.10 

8 Madagascan Grebe Tachybaptus pelzelnii  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 5.10. Arten anses vara "sårbar". 

9 Red-tailed Tropicbird Phaethon rubricauda rubricauda   

12 Nosy Ve 11.10 

10 Madagascan Ibis Lophotibis cristata  Endem 

3 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 5.10. Arten anses vara "nära 

hotad". 

11 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax nycticorax   

50 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 

12 Striated Heron Butorides striata rutenbergi   

1 en route 3.10, 1 Perinet Reserve 3.10, 1 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 och 3 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10  

13 Squacco Heron Ardeola ralloides   

8 en route 2.10, 50 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 20 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 och 3 Lac Sacré 8.10 

14 Malagasy Pond Heron Ardeola idae  Malagasy häckendem 

3 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10. Arten anses vara "hotad". 

15 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

Allmän i lämplig biotop, observerad 7 dagar, totalt 

16 Grey Heron Ardea cinerea firasa   

1 Nosy Ve 11.10 
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17 Humblot's Heron Ardea humbloti  Endem för Madagascar och Comorerna 

1 sågs på Nosy Ve av några av deltagarna 11.10. Arten anses vara "hotad". 

18 Purple Heron Ardea purpurea madagascariensis  Endemisk ras 

3 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 

19 Great Egret Ardea alba melanorhynchos   

5 en route 2.10, 2 Perinet Reserve 5.10, 5 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 20 Lac Sacré, 10 en route 16.10 

20 Black Heron Egretta ardesiaca   

30 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 15 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 och 20 under dagen 8.10 

21 Dimorphic Egret Egretta dimorpha   

Allmän en route 2, 5 och 16.10, 40 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 10 under dagen 11.10. Noterad under 7 dagar, totalt. 

Dimorphic Egret är en split från Western Reef-egret, men behandlas ibland som en split från silkeshäger. Taxonomin förefal-

ler vara komplicerad... .  

22 Hamerkop Scopus umbretta umbretta   

3 en route 2.10 och 1 13.10. 

23 Madagascan Cuckoo-Hawk Aviceda madagascariensis  Endem 

2 Ifaty--Parc Mosa 9.10  

24 Madagascan Sparrowhawk Accipiter madagascariensis  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10. Arten anses vara "nära hotad". 

25 Henst's Goshawk Accipiter henstii  Endem 

1 spelflygande och ropande i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10. Arten anses vara "nära hotad".  

26 Yellow-billed Kite Milvus aegyptius parasitus   

Mindre allmän till allmän, observerad 11 dagar, dock ej i regnskogsbiotop 

27 Madagascan Fish Eagle Haliaeetus vociferoides  Endem 

2-3 vid Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10. Vid den senaste inventeringen hittades 120 par på Madagaskar. Arten anses 

vara "kritiskt hotad". 

28 Madagascan Buzzard Buteo brachypterus  Endem 

2 Perinet 4.10 och 1 Ranomafana 14.10, hörd i Ampijoroa 7.10 

29 White-breasted Mesite Mesitornis variegatus  Endem 

1 sågs mycket fint i Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10. Arten anses vara "sårbar". 

30 Brown Mesite Mesitornis unicolor  Endem 

1 sågs av Per i Ranomafana NP 14.10, hörd i Ranomafana NP både 14 och 15.10. Arten anses vara "sårbar".  

31 Subdesert Mesite Monias benschi  Endem 

Strålande obsar av en fågel i Ifaty--Parc Mosa 9.10. Arten anses vara "sårbar".  

32 Madagascan Wood Rail Canirallus kioloides  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 2 där 3.10, i Ranomafana NP sågs 1 både 14.10 och 15.10 

33 Madagascan Flufftail Sarothrura insularis  Endem 

1 sågs i Parc d´Iaroka 4.10 och 1 hördes i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 5.10; 1 sågs mycket fint i Ranomafana 

NP 15.10 

34 White-throated Rail Dryolimnas cuvieri cuvieri  Endem för "Malagasy-regionen" 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 

35 Common Moorhen Gallinula chloropus pyrrhorrhoa   

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 2 där 5.10; ca 10 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10 

36 Madagascan Buttonquail Turnix nigricollis  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 9.10 and 4 där 10.10 

37 Crab-plover Dromas ardeola   

3 Nosy Ve 11.10 

38 Black-winged Stilt Himantopus himantopus   

2 Ifaty 9.10 

39 Common Ringed Plover Charadrius hiaticula tundrae   

4 Ifaty 10.10 

40 Madagascan Plover Charadrius thoracicus  Endem 

1 Ifaty 10.10. Arten är kategoriserad som "sårbar". 

41 Kittlitz's Plover Charadrius pecuarius   

20 Ifaty 10.10 

42 Three-banded Plover Charadrius tricollaris bifrontatus  Endemisk ras 

1 sågs vid våtmark på vägen till Parc d´Iaroka, 4.10 

43 White-fronted Plover Charadrius marginatus tenellus  Endemisk ras 

2 Ifaty 10.10 and 1 Nosy Ve 11.10 

44 Madagascan Jacana Actophilornis albinucha  Endem 

5 Lac Sacré, Mahajanga 8.10. Arten anses vara "nära hotad". 

45 Whimbrel Numenius phaeopus   

50 Toliara (Tulear) 11.10 

46 Ruddy Turnstone Arenaria interpres interpres   

15 Nosy Ve 11.10 
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White-fronted Plover, Nosy Ve. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

47 Curlew Sandpiper Calidris ferruginea   

2 Ifaty 10.10 

48 Common Sandpiper Actitis hypoleucos   

1 Ifaty 10.10 

49 Common Greenshank Tringa nebularia   

3 Ifaty 10.10 

50 Madagascan Pratincole Glareola ocularis  "Häck-endem" 

2 vid flod väster om Perinet Reserve 5.10. Arten häckar bara på Madagaskar, men tillbringar vintern i östra Afrika. Arten 

anses vara "sårbar". 

51 Grey-headed Gull Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus   

4 Toliara (Tulear) 12.10 

52 Greater Crested Tern Thalasseus bergii thalassinus   

50 Nosy Ve 11.10 

53 Saunders's Tern/Little Tern Sternula saundersi/albifrons   

2 små tärnor sågs på Nosy Ve 11.10, men det gick inte att artbestämma dessa fåglar, som var i vinterdräkt. Arterna är normalt 

mycket svåra att skilja åt.  

54 Black-naped Tern Sterna sumatrana   

1 adult Nosy Ve 11.10 

55 Common Tern Sterna hirundo hirundo   

6 Nosy Ve 11.10 

56 Madagascan Sandgrouse Pterocles personatus  Endem 

1 sågs mellan Tulear och Zombitse 12.10 

57 Rock Dove Columba livia  Introducerad 

Noterad i städer och samhällen 

58 Malagasy Turtle Dove Nesoenas picturatus picturatus  Regional endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 8.10. Allmän i Ifaty och Parc Mosa. 

59 Namaqua Dove Oena capensis aliena  Endemisk ras 

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 10 Mahajanga 8.10. Tämligen allmän i det torra landskapet i SV och S. Noterad under 

7 dagar. 

60 Madagascan Green Pigeon Treron australis  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

1 Antananarivo 2.10 och 1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

61 Madagascan Blue Pigeon Alectroenas madagascariensis  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 4 Parc d´Iaroka 4.10, 3 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 5.10, 5 

Ranomafana NP 14.10 och 1 där 15.10 

62 Malagasy Coucal Centropus toulou toulou  Endemisk för Madagaskar och Aldabra 

1 hörd Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 1 sedd 4.10, 2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 1 Ifaty--Parc Mosa 

9.10 och 3 där 10.10, hörd Ranomafana NP 14.10 och 15.10 
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63 Crested Coua Coua cristata  Endem 

3 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 3 Ifaty--Parc Mosa 10.10, samt 2 Zombitse 12.10.  

 

 
Crested Coua i spiny forest. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

64 Verreaux's Coua Coua verreauxi  Endem 

3 Toliara--La Table 11.10. Arten anses vara "nära hotad". 

65 Blue Coua Coua caerulea  Endem 

Hörd i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 3.10, samt 5 i Parc d´Iaroka 4.10, 5 Ranomafana NP 14.10, 2 där 

15.10 and 2 strax utanför Ranomafana 16.10 

66 Red-capped Coua Coua ruficeps  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

67 Red-fronted Coua Coua reynaudii  Endem 

1 Parc d´Iaroka 4.10, 1 Ranomafana NP 14.10 och 15.10, även hörd dessa dagar 

68 Coquerel's Coua Coua coquereli  Endem 

2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

69 Running Coua Coua cursor  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 9.10 

70 Giant Coua Coua gigas  Endem 

2 Zombitse-Vohibasia NP 12.10 

71 Red-breasted Coua Coua serriana  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 

72 Madagascan Cuckoo Cuculus rochii  Häck-endem 

Ofta hörd under 8 av resans dagar, men endast en sedd av några av deltagarna i Ranomafana 15.10. Arten är endemisk häck-

fågel i Madagaskar, men de flesta flyttar till östra och centrala Afrika under vintern. 

73 Western Barn Owl Tyto alba   

1 hörd av Jan Thomas vid hotellet i Ifaty 11.10 

74 Torotoroka Scops Owl Otus madagascariensis  Endem 

1 hörd Ankarafantsika NP--Ampijoroa 6.10 och 1 sedd där på dagkvist 7.10 

75 Rainforest Scops Owl Otus rutilus  Endem 

1 hörd från hotellet, Lemur Lodge, i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 2 hörda där 4.10 

76 White-browed Owl Athene superciliaris  Endem 

2 sågs på dagkvist i Zombitse-Vohibasia NP 12.10 

77 Madagascan Owl Asio madagascariensis  Endem 

1 sågs på bo med dununge i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 

78 Collared Nightjar Gactornis enarratus  Endem 

2 av denna mycket unika nattskärra sågs i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 

79 Madagascan Nightjar Caprimulgus madagascariensis madagascariensis  Endemisk art för Madagaskar och Aldabra; rasen 

är endemisk för Madagaskar 

Hörd under 10 dagar, men endast sedd i hotellträdgården i Tana, med 2 ex 9.10, samt 1 i Ifaty 11.10 
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80 Madagascan Spinetail Zoonavena grandidieri grandidieri  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

Sedd dagligen, 2-5.10, med upp till 8 ex i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve  

81 African Palm Swift Cypsiurus parvus gracilis  Endemisk för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk för Madagas-

kar 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 10 Mahajanga 8.10, noterad som allmän 12-16.10 

82 Malagasy Black Swift Apus balstoni balstoni  Endemisk art för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk för Mada-

gaskar 

7 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 6.10 och 1 där 7.10 

83 Cuckoo Roller Leptosomus discolor discolor  Endemisk art för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk för Mada-

gaskar 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 1 där 5.10, 5 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 1 Zombitse-

Vohibasia NP 12.10, hörd i Ranomafana NP 14.10 och 15.10 

84 Broad-billed Roller Eurystomus glaucurus glaucurus   

1 Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 och 1 Lac Sacré, Mahajanga 8.10. De fåglar som häckar på Madagaskar flyttar till 

östra och centrala Afrika. 

85 Short-legged Ground Roller Brachypteracias leptosomus  Endem 

Hörd i Parc d´Iaroka 4.10; 2 sågs fint i Ranomafana NP 15.10. Arten anses vara "sårbar". 

86 Pitta-like Ground Roller Atelornis pittoides  Endem 

2 sågs i Ranomafana NP 14.10 och 1 där 15.10, även hörd 

87 Rufous-headed Ground Roller Atelornis crossleyi  Endem 

1 sågs i Parc d`Iaroka 4.10 och 1 hördes i Ranomafana NP 15.10. Arten anses vara "nära hotad". 

88 Long-tailed Ground Roller Uratelornis chimaera  Endem 

1 hona sågs mycket fint i Ifaty--Parc Mosa 10.10. Arten anses vara "sårbar". 

 

 
Long-tailed Ground Roller, hona. En av resans mest spektakulära arter! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

89 Madagascan Pygmy Kingfisher Corythornis madagascariensis  Endem 

1 Parc d´Iaroka 4.10, 1 Ranomafana NP 14.10 och 2 där 15.10.  

90 Malagasy Kingfisher Corythornis vintsioides vintsioides  Endemisk art för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk 

för Madagaskar 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 1 där 5.10, 1 Parc d´Iaroka 4.10, 2 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 3 

Ankarafantsika NP--Lake Ravelobe 7.10 och 2 Lac Sacré, Mahajanga 8.10 

91 Olive Bee-eater Merops superciliosus superciliosus   

Hörd eller sedd 12 dagar, oftast tämligen allmän till allmän. Ej sedd i Ranomafana. 

92 Madagascan Hoopoe Upupa marginata  Endem 

1 Antananarivo--Alarobia Lake 6.10, 2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 1 Ifaty--Parc Mosa 9.10 och 3 där 10.10, samt 2 

under dagen 12.10 

93 Malagasy Kestrel Falco newtoni newtoni  Endemisk för Madagaskar och Aldabra, rasen är endemisk för Madagaskar 

1 par (ljus respektive röd morf!) med bo i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 5.10, 3 Ifaty--Parc Mosa 9.10 och 2 där 

10.10, 3-4 sedda dagligen 11-13.10, samt 16.10. 
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94 Banded Kestrel Falco zoniventris  Endem 

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

 

 
Banded Kestrel i Ankarafantsika nationalpark. Foto: Matts Ekman. 

 

95 Greater Vasa Parrot Coracopsis vasa  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

4 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 3 Parc d´Iaroka 4.10 och 10 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

96 Lesser Vasa Parrot Coracopsis nigra  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

1 Ifaty--Parc Mosa 9.10 och 1 hörd i Ranomafana NP 14.10 

97 Grey-headed Lovebird Agapornis canus  Endem 

45 Ifaty--Parc Mosa 10.10, samt 1 13.10 

98 Velvet Asity Philepitta castanea  Endem 

1 hane i Ranomafana NP 14.10 och 1 där 15.10 

99 Schlegel's Asity Philepitta schlegeli  Endem 

1 par sågs fint i Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10. Arten anses vara "nära hotad". 

100 Common Sunbird-Asity Neodrepanis coruscans  Endem 

4 Ranomafana NP 14.10 and 1 där 15.10 

101 Red-tailed Vanga Calicalicus madagascariensis  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 1 där 3.10, 2 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 1 hörd i Ranomafana NP 15.10 

102 Red-shouldered Vanga Calicalicus rufocarpalis  Endem 

1 par sågs i Toliara--La Table 11.10. Arten anses vara "sårbar". Den beskrevs först 1997. 

103 Hook-billed Vanga Vanga curvirostris  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 2 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 1 hörd Ranomafana NP 15.10 

104 Lafresnaye's Vanga Xenopirostris xenopirostris  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

105 Van Dam's Vanga Xenopirostris damii  Endem 

2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10. Arten anses vara "hotad". 

106 Pollen's Vanga Xenopirostris polleni  Endem 

1 hörd Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 4.10, 1 sedd i Ranomafana NP 14.10. Arten anses vara "nära hotad". 

107 Sickle-billed Vanga Falculea palliata  Endem 

11 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 6.10 och 10 där 7.10, 2 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

108 White-headed Vanga Artamella viridis  Endem 

2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 och 1 Ranomafana NP 15.10 

109 Chabert Vanga Leptopterus chabert  Endem 

3 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 



  AVIFAUNA

   

 15 

110 Blue Vanga Cyanolanius madagascarinus madagascarinus  Endemisk för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk 

för Madagaskar 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 2 där 3.10 och 1 där 5.10, 4 i Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10. HBW 

har splittat Blue Vanga i två arter, varav en (den vi sett) är endemisk för Madagaskar och heter Madagascar Blue Vanga. 

 

 
Blue Vanga. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

111 Rufous Vanga Schetba rufa  Endem 

2 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

112 Helmet Vanga Euryceros prevostii  Endem 

Fina obsar av 1 i Parc d´Iaroka 4.10! En spektakulär drömart!!! 

113 Tylas Vanga Tylas eduardi  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 and 2 Ranomafana NP 15.10 

114 Nuthatch Vanga Hypositta corallirostris  Endem 

3 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 

115 Dark Newtonia Newtonia amphichroa  Endem 

1 Parc d´Iaroka 4.10, 2 Ranomafana NP 15.10 

116 Common Newtonia Newtonia brunneicauda  Endem 

3 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, allmän där 3.10, 5 Parc d´Iaroka 4.10, allmän i Ankarafantsika NP--

Ampijoroa 7.10, 1 Zombitse 12.10, 1 Ranomafana NP 14.10 och 2 där 15.10.  

117 Archbold's Newtonia Newtonia archboldi  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 1 Toliara--La Table 11.10 

118 Ward's Flycatcher/Ward´s Vanga Pseudobias wardi  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 2 Ranomafana NP 14.10 och 15.10 

119 Crossley's Vanga Mystacornis crossleyi  Endem 

1 på bo i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10. Arten har tidigare förts till Timaliidae. 

120 Madagascan Cuckooshrike Ceblepyris cinereus  Endemisk för Madagaskar och Comorerna  

5 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 och 1 hörd i Ranomafana NP 15.10 

121 Crested Drongo Dicrurus forficatus forficatus  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

1 hörd Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 10 där 3.10, 1 Parc d´Iaroka 4.10, allmän i Ankarafantsika NP--

Ampijoroa 7.10, 3 Ifaty--Parc Mosa 9.10 och 10 där 10.10, ca 10 per dag 11-13.10, 1 Ranomafana NP 15.10 och 16.10. 

Observerad 11 dagar totalt. 

122 Malagasy Paradise Flycatcher Terpsiphone mutata  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 5 där 3.10, 1 Parc d´Iaroka 4.10, 6 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 1 Ranomafana NP 15.10 

123 Pied Crow Corvus albus   

Tämligen allmän till allmän 6-13.10, samt 16.10. Ej sedd i regnskogsbiotop. 

124 Madagascan Lark Eremopterix hova  Endem 

2 Mahajanga - Ampijoroa 6.10, 8 Ampijoroa - Mahajanga 8.10, 2 Ifaty 10.10, 5 en route 12.10 och 10 13.10. 



AVIFAUNA 

 

 16 

125 Malagasy Bulbul Hypsipetes madagascariensis madagascariensis  "Nära-endem" 

Observerad 12 dagar, som regel mindre till tämligen allmän 

126 Mascarene Martin Phedina borbonica madagascariensis  "Nära-endem" 

6 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 10 under dagen 6.10, 4 8.10 och 5 9.10. 3 sedda 14.10 och ca 20 16.10. 

127 Brown-throated Martin Riparia paludicola cowani  Endemisk ras 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 5 där 3.10 och 3 där 4.10. HBW har splittat Brown-throated Martin och 

rasen cowani på Madagaskar anses vara en egen art, Madagascar Plain Martin. 

128 Malagasy Brush Warbler Nesillas typica  Endemisk för Madagaskar och Comorerna 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 2 3.10 och 4 5.10, 5 i Parc d`Iaroka 4.10, 1 Ranomafana NP 14.10 och 1 

hörd där 15.10 

129 Subdesert Brush Warbler Nesillas lantzii  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 9.10, 4 Anakao 11.10 and 1 där 12.10 

130 Madagascan Swamp Warbler Acrocephalus newtoni  Endem 

1 sågs 14.10 och 1 hördes 15.10 i Ranomafana NP av några av deltagarna; 1 sågs i ett sankmarksområde strax utanför Rano-

mafana 16.10 

131 Brown Emutail Bradypterus brunneus  Endem 

1 hörd i Ranomafana NP 14.10 och 15.10, men vägrade visa sig. Arten är känd som en extrem skulkare. 

132 White-throated Oxylabes Oxylabes madagascariensis  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 and 1 Ranomafana NP 15.10 

133 Long-billed Bernieria/Long-billed Tetraka Bernieria madagascariensis  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 3 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 och 1 Ranomafana NP 15.10 

134 Cryptic Warbler Cryptosylvicola randrianasoloi  Endem 

5 sågs i Parc d´Iaroka 4.10. Arten beskrevs så nyligen som 1996. 

 

 
Cryptic Warbler, beskriven så nyligen som 1996! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

135 Wedge-tailed Jery/Wedge-tailed Tetraka Hartertula flavoviridis  Endem 

2 sågs i Parc d´Iaroka 4.10 

136 Thamnornis Thamnornis chloropetoides  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

137 Spectacled Tetraka Xanthomixis zosterops  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, 1 hörd i Ranomafana NP 15.10 och 1 sedd där 16.10 

138 Grey-crowned Tetraka Xanthomixis cinereiceps  Endem 

2 sågs i Ranomafana NP 15.10 av några av deltagarna 

139 Madagascan Yellowbrow Crossleyia xanthophrys  Endem 

1 hörd i Ranomafana NP 14.10 

140 Rand's Warbler Randia pseudozosterops  Endem 

Sedd eller hörd i smärre antal i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2-5.10, inklusive Parc d´Iaroka; 3 hördes i Ranoma-

fana NP 15.10 
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141 Common Jery Neomixis tenella  Endem 

Noterad under 8 dagar: 1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 2 i Parc d´Iaroka 4.10, 2 Ankarafantsika NP--

Ampijoroa 7.10, allmän i Ifaty--Parc Mosa 10.10, 3 Toliara--La Table 11.10, 1 Zombitse 12.10, hörd i Ranomafana NP 14.10 

och 15.10.  

142 Green Jery Neomixis viridis  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 2 där 3.10, 1 Ranomafana NP 15.10 

143 Stripe-throated Jery Neomixis striatigula  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 3.10, samt 2 Parc d´Iaroka 4.10 

144 Madagascan Cisticola Cisticola cherina  "Nära-endem" 

1 hörd på Nosy Ve 11.10. 3-4 noterade 12, 13 och 16.10. 

145 Malagasy White-eye Zosterops maderaspatanus maderaspatanus "Nära-endem", rasen är endemisk för Madagaskar 

Mindre till tämligen allmän i regnskogsreservaten Perinet och Ranomafana. Även sedd vid hotellet i Tana. Noterad 7 dagar. 

146 Common Myna Acridotheres tristis tristis  Introducerad 

Förmodligen resans vanligaste fågel, noterad alla dagar utom en 

147 Madagascan Starling Hartlaubius auratus  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10 och 2 i Parc d´Iaroka 4.10 

148 Madagascan Magpie-Robin Copsychus albospecularis  Endem 

Sedd i de flesta besökta biotoper, som regel i smärre antal, under 12 dagar,  

149 Littoral Rock Thrush Monticola imerina  Endem 

3 sågs i Anakao 11.10 

150 Forest Rock Thrush Monticola sharpei sharpei  Endem 

2 sågs i Isalo 13.10 och tillhörde rasen sharpei, även kallad Benson´s Rock Thrush 

151 Madagascan Stonechat Saxicola sibilla sibilla  "Nära-endem", rasen är endemisk för Madagaskar 

1 Antananarivo 2.10, upp till 10 i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2-5.10 och 1 nära Ranomafana NP 16.10 

152 Souimanga Sunbird Cinnyris sovimanga  "Nära-endem" 

En av resans vanligaste fåglar, noterad 12 dagar, i alla biotoper 

153 Malagasy Green Sunbird Cinnyris notatus notatus  Endemisk för Madagaskar och Comorerna, rasen är endemisk för Ma-

dagaskar 

Noterad under 8 dagar, även denna art i de flesta biotoper. 1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2.10, 4 där 3.10, 5 

Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 1 Ifaty--Parc Mosa 9.10 och 3 där 10.10, 1 11.10, 1 Ranomafana NP 14.10 och en strax 

utanför Ranomafana NP 16.10. 

154 House Sparrow Passer domesticus domesticus  Introducerad 

1 Ranomafana samhälle 3.10 och 2 i Mahajanga 8.10 

155 Nelicourvi Weaver Ploceus nelicourvi  Endem 

Upp till 5 i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 2-5.10 och 1 i Ranomafana NP 14.10  

156 Sakalava Weaver Ploceus sakalava  Endem 

12 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 7 Mahajanga 8.10, allmän i  Ifaty--Parc Mosa, 40 Anakao 11.10 

157 Red/Madagascar Fody Foudia madagascariensis   

Allmän kring hotellet i Tana 

158 Forest Fody Foudia omissa  Endem 

1 hane sågs av några av deltagarna i Ranomafana NP 15.10 

159 Madagascan Mannikin Lepidopygia nana  Endem 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 4.10 och 3 där 5.10, 2 sedda 6.10 och ca 20 Lac Sacré, Mahajanga 

160 Madagascan Wagtail Motacilla flaviventris  Endem 

Noterad under 9 dagar, oftast i smärre antal, dock inte sedd i de torra områdena 
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Lowland Streaked Tenrec är en överraskande god simmare! Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

Artlista däggdjur 
1 Lowland Streaked Tenrec Hemicentetes semispinosus  Endem 

1 i Parc d´Iaroka 4.10 och 1 i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve (simmande!) 5.10 

2 Brown Lemur Eulemur fulvus  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 1 där 5.10, 1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

3 Red-bellied Lemur Eulemur rubriventer  Endem 

2 Ranomafana NP 15.10 

4 Red-fronted Brown Lemur Eulemur rufifrons  Endem 

10 Ranomafana NP 15.10 

5 Golden Bamboo Lemur Hapalemur aureus  Endem 

2 Ranomafana NP 14.10 

6 Eastern Lesser Bamboo Lemur Hapalemur griseus  Endem 

4 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 2 där 5.10 

7 Ring-tailed Lemur Lemur catta  Endem 

5 Anja Community Reserve 13.10 

8 Hubbard's Sportive Lemur Lepilemur hubbardorum  Endem 

1 Anja Community Reserve 13.10 

9 White-footed Sportive Lemur Lepilemur leucopus  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

10 Western Fat-tailed Dwarf Lemur Cheirogaleus medius  Endem 

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

11 Golden-brown Mouse Lemur Microcebus ravelobensis  Endem 

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

12 Indri Indri indri  Endem 

3 sedda mycket fint i Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10, hörd i Parc d´Iaroka 4.10 och i  Analamazoatra 

Reserve--Perinet Reserve 5.10 

13 Coquerel's Sifaka Propithecus coquereli  Endem 

10 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

14 Milne-Edward's Sifaka Propithecus edwardsi  Endem 

1 Ranomafana NP 14.10 

15 Verreaux's Sifaka Propithecus verreauxi  Endem 

4 Zombitse-Vohibasia NP 12.10 

16 Brown Rat Rattus norvegicus   

1 Toliara (Tulear) 12.10 

17 Eastern Red Forest Rat Nesomys rufus  Endem 

1 Ranomafana NP 15.10 
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18 Mauritian Tomb Bat Taphozous mauritianus   

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 3 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 1 Ranomafana NP 16.10 

 

 

Oustalet´s kameleont, Anja-reservatet. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

Artlista reptiler 
1 Parson's Chameleon Calumma parsonii  Endem 

2 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 

2 Oustalet's Chameleon Furcifer oustaleti  Endem 

4 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, 1 Zombitse-Vohibasia NP 12.10 och 3 Anja Community Reserve 13.10 

3 Rhinoceros Chameleon Furcifer rhinoceratus  Endem 

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 

4 Brown Leaf Chameleon Brookesia superciliaris 

1 i Parc d´Iaroka 4.10 

5 Collared Iguana Oplurus cuvieri   

1 Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10, även noterad 8.10 

6 Mercator Tropical House Gecko Hemidactylus mercatorius   

Allmän i hus och en del lodger, bl a i Asity Lodge, Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 6.10. Mycket trevlig och 

oförarglig liten ödla! 

7 Standing's Day Gecko Phelsuma standingi  Endem 

1 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

8 Three-eyed Lizard Chalarodon madagascariensis Endem 

3 Ifaty--Parc Mosa 10.10 och 2 under dagen 12.10 

9 Lined Day Gecko Phelsuma lineata 

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 

10 Madagascar Tree Boa Sanzinia madagascariensis volontany   

1 Analamazoatra Reserve--Perinet Reserve 3.10 och 1 Ranomafana NP 14.10 

11 Mahafaly Sand Snake Mimophis mahfalensis madagascariensis   

2 Ifaty--Parc Mosa 10.10 

12 Nile Crocodile Crocodylus niloticus madagascariensis  Endemisk ras 

4 sågs i Lake Ravelobe, Ankarafantsika NP--Ampijoroa 7.10 
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           Brown Leaf Chameleon. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 

 
        Coquerel´s Sifaka - en av många vackra lemurer. Foto: Carl-Axel Bauer. 

 


